—9—
—1—

[image: image1.emf]
Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2016 № 40
г. Волгодонск
О  проведении  публичных  слушаний
по обсуждению  проекта планировки

и межевания территории для

размещения линейного объекта

газопровода к дошкольной образовательной организации на 280 мест в мкр. В-17 г. Волгодонска

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решений Волгодонской городской Думы от 06.09.2006 №100 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в городе Волгодонске», от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта газопровода к дошкольной образовательной организации на 280 мест в мкр. В-17 г. Волгодонска (приложение 1).
2. Установить дату проведения публичных слушаний 31 августа 2016 года в 17.00 часов по адресу: ул. Ленина, 62 (центр общественных организаций).
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по обсуждению  проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта газопровода к дошкольной образовательной организации на 280 мест в мкр. В-17 г. Волгодонска (приложение 2).
4. Оргкомитету:
4.1. Провести первое заседание не позднее 01 августа 2016 года.
4.2. Оповестить жителей города о дате, месте и времени проведения публичных слушаний и опубликовать настоящее постановление в газете «Волгодонская правда» и разместить на официальных сайтах Волгодонской городской Думы и Администрации города Волгодонска в срок не позднее 30 июля 2016 года.
4.3. Подвести итоги публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска.

4.4. Обеспечить опубликование результатов публичных слушаний.
5. Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по проектам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска по адресу: ул. Морская, 66, e-mail: adm_architectura@vlgd61.ru.
6.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству – главного архитектора Администрации города Волгодонска Ю.С.Забазнова.

Председатель

Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

     Л.Г. Ткаченко

Проект постановления вносит

Администрации города

Волгодонска
Приложение 1 к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска от 27.07.2016 № 40

[image: image7.wmf]

[image: image2.emf]

[image: image3.emf]

[image: image4.emf]

[image: image5.emf]

[image: image6.emf]
Председатель

Волгодонской городской Думы -

глава города Волгодонска                                                                                                            Л.Г. Ткаченко
Приложение 2

к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
от 27.07.2016 № 40
СОСТАВ

оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта газопровода к дошкольной образовательной организации на 280 мест в мкр. В-17 г. Волгодонска
	Божко В.Г.
	- директор муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Забазнов Ю.С.

	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству – главный архитектор

города Волгодонска

	Корнева О.В.
	- ведущий специалист сектора землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Прошкина О.В.
	- председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Савина Н.Н.
	- начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

Председатель

Волгодонской городской Думы -

глава города Волгодонска                                                                        Л.Г. Ткаченко
_1531044586.pdf

кт

кткт

кт

51,0

59
,5

Чертеж планировки территории
М 1:500

Проект планировки и межевания
территории для размещения линейного

объекта газопровода

Изм Кол Лист № док Подпись Дата

Разработал Федюнина
Проверил Бурумов

Стадия Лист Листов

П 1

2016-03-01 ПМ

Строительство дошкольной образовательной организации на 280 мест в
мкр "В-17" г. Волгодонска.

МКУ
"Департамент строительства"

Условные обозначения:

Красная линия

Проектируемый газопровод (подземная часть)Г3

Чертеж планировки территории

Сущ, дорога с  покрытием асфальтом

_1531044700.pdf

 с "ВУС"

кткт

кт

10,0

Чертеж планировки территории
М 1:500

Проект планировки и межевания
территории для размещения линейного

объекта газопровода

Изм Кол Лист № док Подпись Дата

Разработал Федюнина
Проверил Бурумов

Стадия Лист Листов

П 1

2016-03-01 ПМ

Строительство дошкольной образовательной организации на 280 мест в
мкр "В-17" г. Волгодонска.

МКУ
"Департамент строительства"

Условные обозначения:

Красная линия

Проектируемый газопровод (подземная часть)Г3

Сущ, дорога с  бетонным покрытием

Чертеж планировки территории

_1531046731.pdf

 с "ВУС"

кткт

кт

10,0

Полоса отвода территории на период
строительства газопровода М 1:500

Проект планировки и межевания
территории для размещения линейного

объекта газопровода

Изм Кол Лист № док Подпись Дата

Разработал Федюнина
Проверил Бурумов

Стадия Лист Листов

П 7

2016-03-01 ПМ

Строительство дошкольной образовательной организации на 280 мест в
мкр "В-17" г. Волгодонска.

МКУ
"Департамент строительства"

Х

Координаты

У

Номера

точек

границ

отрезка

границы, м

1

2

3

4

(от,до)

ТАБЛИЦА КООРДИНАТ УЧАСТКА 1

Длина

5

6

Условные обозначения:

Граница участка полосы отвода

Участок полосы отвода

1
Угловая точка координат охранной зоны

Экспликация образуемых земельных участков на период
строительства газопровода

№
п/п Условное обозначение на плане

Наименование
собственниказемельного участка

Площадь
образованного

з.у. м.кв.
Примечание

Граница землеотвода

1541,0Земли АО  "ИКАО" (61:48:0040242:47)
1

1

905,4Земли ЗАО  "Сеневит" (61:48:0040242:27)
2

2

746,4Свободные городские земли (61:48:0040242:34)

3

266,7Земли МКУ "ДС" (61:48:0040242:578)

644,9Земли МКУ "ДС" (61:48:0040242:577)

3

4

5

4

5

Полоса отвода территории на период
строительства газопровода (начало)

8

7

1

2

3

5

6

455856,74 2394088,22

4

Х

Координаты

У

Номера

точек

границ

отрезка

границы, м

1

7

8

9

(от,до)

ТАБЛИЦА КООРДИНАТ УЧАСТКА 2

Длина

10

11

455860,62 2394092,83

455863,7 2394090,37

9

10

11

455861,81 2394109,78

455858,58 2394112,36

455845,91 2394097,0

13

12

Х

Координаты

У

Номера

точек

границ

отрезка

границы, м

7

8

12

(от,до)

ТАБЛИЦА КООРДИНАТ УЧАСТКА 3

Длина

13

6

7

456007,49 2394277,56

456012,93 2394273,33

Х

Координаты

У

Номера

точек

границ

отрезка

границы, м

13

14

15

(от,до)

ТАБЛИЦА КООРДИНАТ УЧАСТКА 4

Длина

16

6

14

15

16

17

5

17

456012,93 2394273,33

456016,35 2394277,36

Х

Координаты

У

Номера

точек

границ

отрезка

границы, м

15

(от,до)

ТАБЛИЦА КООРДИНАТ УЧАСТКА 5

Длина

16

17

455855.17 2394089.56

455995.85 2394242.83

455989.77 2394248.14

455930.08 2394068.82

455930.08 2394068.82

455855.17 2394089.56

455925.54 2394183.17

455989.77 2394248.14

455930.08 2394068.82

455925.54 2394183.17

455995.85 2394242.83

455989.77 2394248.14

456020.81 2394273.26

456000.94 2394250.3

456001.75 2394249.54

456020.81 2394273.26

456000.94 2394250.3

456001.75 2394249.54

456003,5 2394251,6118

18

19

20

19

20

456020,23 2394236,32

456038,61 2394256,95

3.98 (3,4)

201.8 (4,5)

2.16 (1,2)

6.07 (2,3)

8.25 (5,6)

91.15 (6,7)

117.15 (7,1)

117.15 (1,7)

6.0 (7,8)

97.2 (8,9)

4.14 (9,10)

19.65 (10,11)

11.86 (11,1)

91.15 (6,7)

6.0 (7,8)

124.99 (8,12)

6.89 (12,13)

34.21 (13,6)

8.25 (5,6)

34.21 (6,13)

5.29 (13,14)

6.06 (14,15)

30.41 (15,16)

1.04 (16,17)

8.89 (17,5)

30.41 (15,16)

1.04 (16,17)

2.71 (17,18)

22,67 (18,19)

27,62 (19,20)

24,14 (20,15)

_1531044748.pdf

 с "ВУС"

кткт

кт

10,0

Координирование охранной зоны
газопровода М 1:500

Проект планировки и межевания
территории для размещения линейного

объекта газопровода

Изм Кол Лист № док Подпись Дата

Разработал Федюнина
Проверил Бурумов

Стадия Лист Листов

П 8

2016-03-01 ПМ

Строительство дошкольной образовательной организации на 280 мест в
мкр "В-17" г. Волгодонска.

МКУ
"Департамент строительства"

Х

Координаты

У

Номера

точек

границ

отрезка

границы, м

1

2

3

4

456008,16

456013,63

456016,78

2394270,71

2394266,44

2394270,15

(от,до)

ТАБЛИЦА КООРДИНАТ УЧАСТКА

6,95 (3,4)

4,87 (4,5)

Длина

5

6
456019,4 2394267,76

3,54 (5,6)

5,0 (6,7)

7

8

9

456022,72 2394271,5

21,54 (7,8)

10

15

16

455859,31 2394105,39

455862,44 2394102,88

456038,61 2394256,95

456020,23 2394236,32

456004,35 2394250,87

455852,9 2394091,33

455849,82 2394093,88

4,0 (1,2)

222,26 (2,3)

27,62 (8,9)

21,54 (9,10)

14,0 (10,11)

4,0 (15,16)

14,92 (16,1)

15

16

Условные обозначения:

Граница охранной зоны газопровода

Охранная зона

1
Угловая точка координат охранной зоны

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

11 456013,67 2394261,33
6,32 (11,12)

12 456008,69 2394265,22
222,3 (12,13)

13 455862,95 2394097,37
3,91 (13,14)

14 455859,89 2394099,81
10,98 (14,15)

Экспликация образуемых земельных участков под охранной зоной
газопровода

№
п/п Условное обозначение на плане

Наименование
собственниказемельного участка

Площадь
образованного

з.у. м.кв.
Примечание

1 Номер участка

Граница землеотвода

482,3

524,0

170,5

1

2

4

Земли ЗАО  "Сеневит" (61:48:0040242:27)

Свободные городские земли (61:48:0040242:34)

3

429,3

Земли МКУ "ДС" (61:48:0040242:578)

Земли МКУ "ДС" (61:48:0040242:577)

1

2

3

4

1

2

3

4

Координирование охранной зоны газопровода

_1531044641.pdf

кт

кткт

кт

51,0

59
,5

Координирование охранной зоны
газопровода М 1:500

Проект планировки и межевания
территории для размещения линейного

объекта газопровода

Изм Кол Лист № док Подпись Дата

Разработал Федюнина
Проверил Бурумов

Стадия Лист Листов

П 8

2016-03-01 ПМ

Строительство дошкольной образовательной организации на 280 мест в
мкр "В-17" г. Волгодонска.

МКУ
"Департамент строительства"

Х

Координаты

У

Номера

точек

границ

отрезка

границы, м

1

2

3

4

455931,46

455925,3

455912,82

2393993,48

2393998,64

2393982,85

(от,до)

ТАБЛИЦА КООРДИНАТ УЧАСТКА

8,03 (3,4)

20,12 (4,5)

Длина

5

6 455928,17 2393970,02

20,01 (5,6)

20,12 (6,7)

7

8

9

455940,61 2393985,83
7,97 (7,8)

10

11

12

455842,2 2394084,63

455939,32 2394003,47

455934,38 2393990,73

455944,87 2394004,05

455847,81 2394085,16

455852,9 2394091,33

455849,82 2394093,88

126,57 (1,2)

12,71 (2,3)

16,95 (8,9)

126,48 (9,10)

8,0 (10,11)

4,0 (11,12)

12,0 (12,1)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Условные обозначения:

Граница охранной зоны газопровода

Охранная зона

1
Угловая точка координат охранной зоны

Экспликация образуемых земельных участков под охранной зоной
газопровода

№
п/п Условное обозначение на плане

Наименование
собственниказемельного участка

Площадь
образованного

з.у. м.кв.
Примечание

1006,4Свободные городские земли (61:48:0040242:34)
1

1

Координирование охранной зоны газопровода

_1531044445.pdf

кт

кткт

кт

51,0

59
,5

Полоса отвода территории на период
строительства газопровода М 1:500

Проект планировки и межевания
территории для размещения линейного

объекта газопровода

Изм Кол Лист № док Подпись Дата

Разработал Федюнина
Проверил Бурумов

Стадия Лист Листов

П 7

2016-03-01 ПМ

Строительство дошкольной образовательной организации на 280 мест в
мкр "В-17" г. Волгодонска.

МКУ
"Департамент строительства"

1

4

5

6

7

8

9

10
11

12

Х

Координаты

У

Номера

точек

границ

отрезка

границы, м

1

2

3

4

455927,63

455925,3

455912,82

2393996,69

2393998,64

2393982,85

(от,до)

ТАБЛИЦА КООРДИНАТ УЧАСТКА

3,03 (3,4)

20,12 (4,5)

Длина

5

6 455928,17 2393970,02

20,01 (5,6)

20,12 (6,7)

7

8

9

455940,61 2393985,83

3,0 (7,8)

10

11

12

455835,16 2394084,09

455932,42 2394002,78

455938,31 2393987,64

455951,99 2394004,81

455854,8 2394085,83

455856,74 2394088,22

455845,91 2394097,0

126,78 (1,2)

7,75 (2,3)

21,94 (8,9)

126,53 (9,10)

3,08 (10,11)

14,0 (11,12)

16,8 (12,1)

3

2

Условные обозначения:

Граница участка полосы отвода

Участок полосы отвода

1
Угловая точка координат охранной зоны

Экспликация образуемых земельных участков на период
строительства газопровода

№
п/п Условное обозначение на плане

Наименование
собственниказемельного участка

Площадь
образованного

з.у. м.кв.
Примечание

2526,6Свободные городские земли (61:48:0040242:34)
1

1

Полоса отвода территории на период
строительства газопровода (начало)